

Dettol
Antiseptic Disinfectant 4.8% w/v
Concentrate for Cutaneous Solution
Chloroxylenol

1. What is Dettol Antiseptic Disinfectant and what is it used for?

Dettol Antiseptic Disinfectant is a concentrated antiseptic solution for the antiseptic cleansing of minor cutaneous wounds caused by cuts, bites, grazes, and insect stings. It can also be used for personal hygiene.

2. Before you use Dettol Antiseptic Disinfectant:

Do not use

- **On eczema or similar skin conditions**
- **If you are allergic to Chloroxylenol or any of the ingredients**
- **After the expiry date printed on the bottle**
- **Do not use undiluted.**

Do not swallow. Do not use on children less than 1 year old. Not recommended for use around cats. Use with caution if pregnant or breast-feeding

3. How to use Dettol Antiseptic Disinfectant:

For external use only.

Antiseptic wound cleansing for cuts, grazes, bites & stings: Dilute 50ml to 1 litre with water or dilute 1 capful to half pint with water. Cover with clean, dry dressing.

Midwifery: Dilute 25ml to 1 litre with water or dilute 1 capful to 1 pint with water for external antiseptis.

Bathing: Dilute 1-2 capfuls to bath water. If swallowed, wash out mouth and drink plenty of water or milk. If contact is made with the eyes, wash thoroughly with cold water. In both cases consult your doctor and take this bottle with you.

4. Possible Side Effects:

May cause skin discolouration, skin irritation, burns, rash, itching, redness, or inflammation. Oral ingestion may cause erosion of the throat, swelling of the larynx, mouth ulcers, low resting heart rate, and depression.

This medicine contains trace amounts of benzyl alcohol and the fragrance with D-Limonene.

Benzyl alcohol may cause mild local irritation.

D-limonene and benzyl alcohol may cause allergic reactions.

Reporting of side effects

If you get any side effects, talk to your doctor, pharmacist or nurse. You can also report side effects directly via HPRAs Pharmacovigilance, Website: www.hpra.ie.

5. Further Information

KEEP OUT OF THE SIGHT AND REACH OF CHILDREN

Also contains: Pine oil (contains fragrance with d-Limonene and benzyl alcohol), isopropyl alcohol, castor oil soap, caramel and water.

Concentrate for cutaneous solution. PA 979/4/2

Date of revision: March 2021

Dettol and the sword symbol are trademarks.

Manufacturers: Reckitt Benckiser Healthcare (UK) Ltd, Hull, HU8 7DS, UK and RB NL Brands B.V.

Schiphol Blvd 207, 1118 BH Schiphol, NL.

PA Holder: Reckitt Benckiser Ireland, Ltd., 7 Riverwalk, Citywest Business Campus, Dublin 24, Ireland.